

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	-	13	2	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	-	18	3	-	-	-	-
из них женщин	4	4	-	2	2	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-


Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации седельных тягачей																							
1960	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
555	Водитель	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации панелевозов																							
1961	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации автобусов																							
1962	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации автобетоносмесителей																							
1963A, 1964A(1963A)	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации грузового транспорта (25т)																							
1965A, 1966A(1965A) ,1967A (1965A)	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации бортового автотранспорта																							
1968A, 1969A(1968A)	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Участок грузоподъемных механизмов Бригада эксплуатации автокранов																							
1970	Машинист крана автомобильного 8 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Завод КПД Цех комплектации																							
1971	Главный специалист по комплектации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Ремонтно-механический цех																							
1972	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №2																							
1973	Штукатур-маляр 5 разряда	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Участок ремонтных работ																							
1974	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Централизованная бухгалтерия Группа учета внеоборотных активов																							
1975	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1976	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление механизации Цех технического обслуживания																							
1977	Монтировщик шин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 10 декабря 2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Главный инженер АО "ТДСК"</u> (должность)	 (подпись)	<u>Антипов Д. Н.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
---	---	--	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Начальник управления по промышленной и экологической безопасности</u> (должность)	 (подпись)	<u>Девятаярова Я. Г.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
<u>Начальник управления по правовой и кадровой политике</u> (должность)	 (подпись)	<u>Полуянова Н. П.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
<u>Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы</u> (должность)	 (подпись)	<u>Шарипова М. А.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
<u>Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности</u> (должность)	 (подпись)	<u>Павлова С. А.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
<u>Главный врач МСЧ</u> (должность)	 (подпись)	<u>Зуева Е. Г.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)
<u>Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию)</u> (должность)	 (подпись)	<u>Черкашина Л. Е.</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>3 ФЕВ 2025</u> (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>5184</u> (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Байкова Светлана Евгеньевна</u> (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>10.12.2024</u> (дата)
--	--	--	-----------------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Акционерное общество «Тюменская домостроительная компания»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации седельных тягачей: 1960-водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p><i>постоянно</i></p>	<p><i>УМ, УЛи КП</i></p>	
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации седельных тягачей: 555-водитель</p>	<p>Проводить периодические медицинские осмотры работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами</p>	<p>предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний, исполнение ст. 220 ТК РФ</p>	<p><i>ежегодно</i></p>	<p><i>МСЧ, УМ</i></p>	
	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p><i>постоянно</i></p>	<p><i>УМ, УЛи КП</i></p>	
	<p>Производить доплаты за вредные условия труда</p>	<p>компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p><i>ежемесячно</i></p>	<p><i>УОТиЗ, УЛи КП</i></p>	

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации панелевозов: 1961-водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УЛКП</p>	
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации автобусов: 1962-водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УЛКП</p>	
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации автобетоносмесителей: 1963А-водитель, 1964А(1963А)- водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УЛКП</p>	
<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации грузового транспорта (25т): 1965А-водитель, 1966А(1965А)- водитель, 1967А(1965А)-водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УЛКП</p>	

<p>Управление механизации Участок автомобильного транспорта Бригада эксплуатации грузового транспорта Звено эксплуатации бортового автотранспорта: 1968А-водитель, 1969А(1968А)-водитель</p>	<p>Предоставлять перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более 2 часов и не менее 30 минут, как правило, в середине рабочей смены (при 8 часовом рабочем дне)</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний, исполнение Особенности режима рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УПи К П</p>	
<p>Участок ремонтных работ Ремонтно-строительная бригада №2: 1973-штукатур-маляр 5 разряда</p>	<p>Производить доплаты за вредные условия труда</p>	<p>компенсация за вредные условия труда, исполнение ст. 147 ТК РФ</p>	<p>еще не скоро</p>	<p>УОТиЗ, УПи К П</p>	
	<p>В целях снижения вредного воздействия повышенного уровня химического фактора, применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.</p>	<p>предупреждение профессиональных заболеваний</p>	<p>постоянно</p>	<p>УПи ЭБ, УПТК, УМ</p>	
	<p>Предоставлять время для отдыха в виде регламентированных перерывов через 1,5-2,0 ч. работы, продолжительностью не менее 10 мин.</p>	<p>профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины, исполнение МР 2.2.9.2128-06 п.5.5</p>	<p>постоянно</p>	<p>УМ, УПи К П</p>	

Дата составления: 10 декабря 2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер АО "ТДСК"

(должность)



(подпись)

Антипов Д. Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3 ФЕВ 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Девятярова Я. Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)
Начальник управления по правовой и кадровой политике (должность)	 (подпись)	Полуянова Н. П. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)
Заместитель начальника управления по организации труда и заработной платы (должность)	 (подпись)	Шарипова М. А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)
Руководитель службы охраны труда управления по промышленной и экологической безопасности (должность)	 (подпись)	Павлова С. А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)
Главный врач МСЧ (должность)	 (подпись)	Зуева Е. Г. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)
Председатель профсоюзной организации АО «ТДСК» (по согласованию) (должность)	 (подпись)	Черкашина Л. Е. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	3 ФЕВ 2025 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5184 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Байкова Светлана Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	10.12.2024 (дата)
---------------------------------	---	---	----------------------